配  布  資  料
ス ポ ー ツ 振 興 課
平成 30(2018)年 12 月 21 日

スペイン陸上競技連盟との東京オリンピック事前キャンプ
に関する協定の締結について

県では、岡山市や岡山陸上競技協会等と連携し、東京オリンピックの事前キャンプ

誘致を進めているが、この度、次のとおり、スペイン陸上競技連盟と事前キャンプに

関する協定を締結することが決定した。

１ 協定内容

（１）署名者

   スペイン陸上競技連盟会長、岡山県知事、岡山市長、岡山陸上競技協会会長

（２）協定書の要旨

  ・スペイン陸上競技連盟は、東京オリンピックの事前キャンプの実施に当たり、

岡山市の施設を利用するとともに、東京オリンピックに多くの選手が参加でき

るよう努力する。

  ・県、岡山市、岡山陸上競技協会は、事前キャンプに必要な施設及び練習環境を

提供する。

  ・４者で連携し、陸上競技の競技力向上に努めるとともに、陸上競技を通じた相

互交流を実施する

２ 協定調印式

（１）日 程 平成３１（２０１９）年１月１７日（木）

（２）場 所 スペイン・マドリード

（３）出席者 スペイン陸上競技連盟 ラウル・チャパド会長

       岡山県 佐藤兼郎副知事

       スペイン文化スポーツ省 ほか

【参考：決定済の事前キャンプ】

相手国・競技 受入市 決定日

ブルガリア共和国・バドミントン 岡山市 H29(2017).12.3

スペイン・柔道 岡山市 H29(2017).12.4

ニュージーランド・ウエイトリフティング 倉敷市 H30(2018).2.9